5

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НОВОЯСЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СТАРОМИНСКОГО РАЙОНА

от 11.02.2016 г.

 № 36
ст-ца Новоясенская
Об утверждении унифицированного реестра муниципальных услуг и функций в сфере контрольно-надзорной деятельности Новоясенского сельского поселения Староминского района
В целях организации межведомственного информационного взаимодействия при предоставлении государственных и муниципальных услуг в электронном виде, в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», во исполнение, пункта 2 постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 11 ноября 2014 года №1247 «Об утверждении Правил обеспечения перехода органов исполнительной власти Краснодарского края на межведомственное информационное взаимодействие в электронном виде при предоставлении государственных и муниципальных услуг в электронном виде, руководствуясь статьёй 31 Устава Новоясенского  сельского поселения Староминского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить унифицированный реестр муниципальных услуг и функций в сфере контрольно-надзорной деятельности Новоясенского сельского поселения Староминского района (прилагается).

2. Руководствоваться унифицированным реестром муниципальных услуг и функций в сфере контрольно-надзорной деятельности Новоясенского сельского поселения Староминского района:

· при формировании перечня муниципальных услуг по переводу в электронный вид;
· при формировании перечня муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется в многофункциональных центрах;

· при формировании перечня муниципальных услуг, в целях межведомственного информационного взаимодействия;
· при разработке и утверждении административных регламентов предоставления (исполнения) муниципальных услуг (функций).
3. Главному инспектору  администрации Новоясенского сельского поселения Староминского района (Бербасова О.С.) обеспечить опубликование настоящего постановления  на  сайте администрации Новоясенского сельского поселения.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста администрации Новоясенского  сельского поселения Староминского района.
4. Постановление вступает в силу со дня  обнародования.
Исполняющий обязанности главы

Новоясенского сельского поселения

Староминского района                                                                Прудкогляд Г.И.

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Новоясенского сельского поселения Староминского района от  ______________ №
__
 «Об утверждении унифицированного реестра муниципальных услуг и функций в сфере контрольно-надзорной деятельности Новоясенского сельского поселения Староминского района»
Проект внесен:

Исполняющий обязанности

главы Новоясенского сельского поселения

Староминского района

                       Г.И. Прудкогляд

Проект подготовлен:
Главным инспектором администрации

Новоясенского сельского поселения                                            Столик Н.В.
Проект согласован:
Главный инспектор  администрации

Новоясенского сельского поселения

Староминского района                                                                       Е.П. Кияшко

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Новоясенского сельского поселения Староминского района

от 26.02.2016 г. № 36
Унифицированный реестр
муниципальных услуг и функций в сфере контрольно-надзорной деятельности Новоясенского сельского поселения
Староминского района
	Раздел 1. Муниципальные услуги

	1.1
	Земельные и имущественные отношения

	1.1.1
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности

	1.1.2
	Постановка граждан, имеющих трех и более детей, на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление им земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, в аренду

	1.1.3
	Предоставление гражданам, имеющим трех и более детей, в аренду земельных участков для индивидуального жилищного строительства или для ведения личного подсобного хозяйства

	1.1.4
	Предоставление в собственность, аренду, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов

	1.1.5
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, на торгах

	1.1.6
	Предоставление земельных участков,  отдельным категориям граждан в собственность

	1.1.7
	Предварительное согласование предоставления земельного участка

	1.1.8
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, в постоянное (бессрочное) пользование

	1.1.9
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории

	1.1.10
	Заключение нового договора аренды земельного участка без проведения торгов

	1.1.11
	Предоставление выписки из реестра муниципального имущества

	1.1.12
	Предоставление муниципального имущества в аренду или безвозмездное пользование без проведения торгов

	1.2
	Прочее

	1.2.1
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов

	1.2.2
	Согласование проведения публичных мероприятий (собраний, митингов, демонстраций, шествий, пикетирований) на территории муниципального образования

	1.3
	Жилищно-коммунальное хозяйство

	1.3.1
	Выдача разрешения (ордера) на проведение земляных работ на территории общего пользования

	1.4
	Регулирование предпринимательской деятельности

	1.4.1
	Выдача разрешения на право организации розничного рынка

	1.5
	Предоставление справочной информации

	1.5.1
	Предоставление копий правовых актов администрации муниципального образования

	1.5.2
	Предоставление выписки из похозяйственной  книги

	Раздел 2. Функции в сфере контрольно-надзорной деятельности

	2.1
	Осуществление муниципального земельного контроля на территории Новоясенского сельского поселения Староминского района

	2.2
	Организация отдыха, оздоровления и занятости детей в каникулярное время

	2.3
	Организация библиотечно-информационного обслуживания населения

Исполняющий обязанности главы

Новоясенского сельского поселения

Староминского района                                                    Г.И. Прудкогляд